
 
NAXOS – Oplevelsesrig ø-ferie 

 
 
Naxos er den største ø i øgruppen Kykladerne, med kilometerlange 
gyldne og meget børnevenlige sandstrande, indhyllet i turkisblåt vand, 
Agia Anna, Agios Georgios, Agios Prokopios. 
 
Naxos er endvidere den meste frodige ø i Kykladerne, hvilket danner 
basis for stor produktion af vin, citronlikør, frugt, oliven og grøntsager.  
 
Ifølge mytologien er Naxos også vinguden Dionysos’ ø. 
Lige så kendt som vinen, er Naxos’ marmor.  
Den brydes i Naxos’ bjerge og man finder stadig gigantiske halvfærdige 
marmorstatuer der har ligget i de antikke marmor-brud i snart 2600 år.  
 
Ved indsejlingen til Naxos kan man ikke undgå at bemærke byens 
vartegn - den 6 meter høje marmor portal, der er resterne af et planlagt 
Apollon-tempel fra antikken – som rejser sig majestætisk over byen. Et 
udsøgt udflugtsmål ved solnedgang med henblik på foto-grafering. 
 
I hovedbyen Chora (eller ganske enkelt Naxos) leves hverdagslivet fuldt 
ud, med færger og biler, som kommer og går i dagstimerne og med et 
mylder af mennesker, der på bedste græske vis spadserer frem og 
tilbage i aftentimerne, når havnen er lukket for trafik.  
 
På bybakkens top troner Kastro, den gamle bydel, med den 
imponerende borg fra dengang venetianerne herskede. Heroppe finder 
man kringlede middelalderlige gader – hvor der endnu er bevarede 
venezianske huse med familievåben over indgangene - portaler og 
smalle tunneler samt lokale tavernaer og charmerende butikker. 
 
Der findes mere end 50 landsbyer på Naxos, der hver især bestemt er et 
besøg værd. Besøg for eksempel Melanes og Apollonas landsbyerne 
med Kouros-statuerne og bjergbyen Filoti som ”hænger” ned af det 1008 
meter høje Zeus-bjerg. Lej en knallert eller bil, men husk på det er ikke 
alene spændende, men også tidskrævende at udforske Naxos med sine 
mange bjerge og kuperede terræn.  
 
Blandt vores hoteller har vi derfor også udvalgt Naxos Beach med den 
tilhørende Flisvos Sportsklub, der tilbyder mountainbike udflugter, 
surfing, trekking, kitesurfing, sejlsport og mange andre sportgrene. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



Et udvalg af Hellas Holidays hoteller og lejligheder: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Hotel Alkioni Beach 
Med fin beliggenhed direkte på Agios 
Georgios stranden i stille område og blot  
1 km. fra Naxos by/Chora.  
Reception, restaurant, swimming pool og pool 
bar. Pæne værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, mini-køleskab, hårtørrer, 
værdiboks, telefon og balkon. 
 
 
Hotel Mathiassos Village 
Beliggende i udkanten af Naxos by/Chora, 
850 m. fra den fine Agios Georgios strand. 
Reception, restaurant, stor swimming pool og 
pool bar, tennisbane og legeplads.  
Alle værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, telefon, musik og balkon. 
 
 
Hotel Naxos Royal 
Helt nyt og lækkert hotel i udkanten af Naxos 
by/Chora og kun få meter fra den dejlige 
Agios Georgios strand.  
Reception, restaurant, bar, café, swimming 
pool, fitness, sauna, jacuzzi. 
Flotte værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, mini-køleskab, værdiboks, 
telefon, hårtørrer og balkon. 
 
 
Hotel Apollon 
Rigtigt hyggeligt hotel i Naxos by/Chora, kun 
få min gang fra havnen og 800 m. fra Agios 
Georgios stranden.  
Reception, bar og morgenmadsrestaurant. 
Pæne værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, hårtørrer, telefon, værdiboks 
og balkon. 
 
 
Lejligheder Birikos 
Populære og dejlige et- og toværelses 
lejligheder beliggende 150 m. fra Agios 
Prokopios stranden, 5 km. fra Naxos by. 
Reception, morgenmadsrestaurant,  
swimming pool og bar. 
Alle lejligheder med privat bad/toilet, 
aircondition, køkkenfaciliteter, telefon og 
balkon. 
 
Lejligheder Iria Beach 
Direkte på den skønne Agia Anna strand, 8 
km. fra Naxos by. Reception og mini-marked i 
forbindelse med lejlighederne. 
Dejlige et- og toværelses lejligheder, alle med 
privat bad/toilet, aircondition, køkken-
faciliteter, TV, telefon og balkon eller terrasse. 

 

 

 

 

 

 



  
 
 

 

 

 
 

TIL OG FRA NAXOS... 
 

 
 
 
Ved ankomsten til Athens lufthavn findes ekspresbusser og taxaer lige udenfor ankomsthallen. 
 
Med taxa tager det ca. 45-60 min. at nå Piræus. 
Prisen ligger på omkring € 45,00 (inklusiv bagagetakst) og der kan være maximum  
4 personer per taxa. 
 
Ekspresbus X96 kører direkte til havnen i Piræus.  
Turen tager en god times tid og koster ca. € 3,20 per person per vej. 
Endestationen er ved havnekajen, få hundrede meter fra både de regulære færger og  
High Speed-færgerne til Kykladerne. 
 
Fra Piræus sejles der til Naxos et par gange om dagen. 
De første færger går ved 7:30-tiden. Hen over middag findes som regel en High Speed-færge og 
omkring kl. 16:30 igen en færge. 
 
Turen fra Piræus til Naxos med regulær færge tager ca. 5 timer, hvorimod High Speed-færgen kan 
klare turen på godt 3 timer. 
 
Priser* for de almindelige færger ligger på omkring € 29,00 og for High Speed-færgerne omkring € 
55,00 per person per vej. 
Der ydes som regel børnerabat på 50 % for børn under 10 år. 
 
Færgebilletter kan købes i et af de mange billetbureauer, som ligger overalt i Piræus,  
dog er vi behjælpelige, hvis De bestiller i god tid, så vi kan nå at få fremsendt billetter fra Athen. 
 
Med hensyn til returrejsen fra Naxos til Piræus, anbefaler vi altid at man sejler til Piræus dagen før 
man flyver hjem fra Athen.  
Der kan opstå vejrmæssige forhold, som betyder, at færgerne og High Speed-færgerne  
bliver forsinkede, og vi kan ikke påtage os ansvar for mistede flyforbindelser, hvis man  
satser på at komme fra Naxos til Piræus og lufthavnen samme dag, som man flyver til Danmark. 
 
Snup derimod en eftermiddag og aften i skønne og pulserende Athen – vi har masser af hoteller at 
tilbyde, og afrund en dejlig ferie med et måltid i skyggen af Akropolis. 
 
I højsæsonen (juli & august) er der stor efterspørgsel på både færger og High Speed-færger og vi 
anbefaler altid at man køber sin returbillet et par dage før afrejsen uanset på hvilket tidspunkt af året 
man rejser. 
 
 
 
 

 


